
 
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 

 

OGGETTO:ATTIVITA’ DI TIROCINIO NEI PERCORSI UNIVERSITARI PER IL 

CONSEGUIMENTO DELLA SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA’ DI 

SOSTEGGNO , AI SENSI DELL’ART. 12, D.M.. 249/2010 E DEL dm 93/2012, A.S. 

2023/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le richieste per lo svolgimento di Attività di Tirocinio TFA su sostegno per la scuola dell’infanzia, 

primaria e secondaria di I grado pervenute a questa Istituzione Scolastica per il corrente anno scolastico;  

CONSIDERATO che in questa Istituzione Scolastica risultano disponibili due Insegnanti per la scuola 

primaria, due per la scuola dell’infanzia e tre per la scuola secondaria di I grado referenti su sostegno per i 

tirocinanti e che pertanto potranno essere accolte n. 4 richieste per Insegnante tutor; RITENUTO che 

bisogna provvedere a stabilire dei criteri di accoglimento delle richieste di tirocinio per la formulazione di 

una graduatoria, secondo l’ordine di seguito specificato:  

1. Precedenza per i docenti interni in servizio presso questa Istituzione Scolastica a T.I. o a T.D. con 

contratto fino al termine delle attività didattiche (30/06/2024); 

2. I rimanenti posti verranno assegnati al personale esterno secondo l’ordine temporale di arrivo delle 

richieste.  

DISPONE 

Art. 1 – Vengono formulate le seguenti graduatorie delle domande di tirocinio TFA su sostegno scuopla 

dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di I grado pervenute entro la data odierna per l’a.s. 

2023/2024, secondo i criteri sopra riportati:  

GRADUATORIA TIROCINANTI TFA INFANZIA 2023-2024 

COGNOME E NOME PROT. RICHIESTA 

1. VENNERA ALESSANDRA 10783 del 28/10/2023 

2. CERRA BENEDETTA 11126 del 7/11/2023 

 

GRADUATORIA TIROCINANTI TFA SOSTEGNO PRIMARIA 2023-2024 

COGNOME E NOME PROT. RICHIESTA 

1. FERRAIUOLO ROSA 10515 del 23/10/2023 

2. CUTRI’ EMANUELA 10995 del 3/11/2023 

 

GRADUATORIA TIROCINANTI TFA SOSTEGNO I GRADO 2023-2024 

COGNOME E NOME PROT. RICHIESTA 

1. MAURO CRISTINA 10514 del 23/10/2023 

2. MAROTTA SANDRO DOMENICO 10901 del 31/10/2023 

3. LIO FRANCESCO 11130 del 7/11/2023 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Daniela Quattrone 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO SAVERIO GATTI
C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q
A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0011920/U del 21/11/2023 13:24

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie


